
 

                    23.05.2023 

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (KO) har følgende deltakerkommuner: Aukra, Aure, Averøy, Gjemnes, 

Heim, Hustadvika, Kristiansund, Molde, Rauma, Smøla, Sunndal, Surnadal og Tingvoll.   

              

                 

Til representantskapet i Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (KO) 

 

Innkalling til representantskapsmøte i Friluftsrådet 

Nordmøre og Romsdal, kommunalt oppgavefellesskap 

(KO) 2023. 

Onsdag den 26. mai 2023 kl. 10.00 til 1200 i Kristiansund «Freikollen» i 2.etg på servicetorget, Vågeveien 4. 

 

Valgte representanter til representantskapsmøte fra kommunene i Friluftsrådet Nordmøre 

og Romsdal (KO) for perioden 2020 – 2023. 

Kommune Representanter til representantskapet  

Kristiansund Helge Kruse og Veronica Haugnes 
Vara: Øyvind Lyngås og Elisabeth Hveding 

Molde  Torgeir Dahl og Odd Helge Gangstad 
Vara: Rolf Hurlen og Nina Iren Ugelvik  

Averøy Harald Vebenstad og Ingrid Rangønes 

Rauma Ida Siem og Harald Grøtta 
Vara: Geir Klepaker 

Surnadal   

Aure Erlend Vaag og May Renate Settemsdal 
Vara: Rita Ormbostad og Lars Dromnes 

Aukra Odd Jørgen Nilssen og Audhild Mork 

Hustadvika Vidar Hals og Elin Iren Sildnes 

Tingvoll Ingrid Waagen og Arne Magnus Aasen 

Heim Tove Karin Halse Lervik og Marte Halvorsen 

Sunndal Ståle Refstie og Lusie Gjersvoll 

Smøla Svein Roksvåg og Kjersti Andersen 

Gjemnes Arild Nordengen og Stine Bjerkeset 

 

 

 



Sak 1  
Godkjenning av innkalling og saksliste. 
 

Forslag til vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

Sak 2  
Valg av møteleder og referent, samt to 
representantskap-delegater til a  underskrive 
møteprotokollen. 
 

Forslag til vedtak: Til møteleder velges styreleder Hans Bjarne Tennøy, og som referent velges daglig leder 

Ola Fremo. Til å underskrive møteprotokoll velges: ………………. 

 

Sak 3  
Godkjenning av friluftsra dets a rsmelding 
(øvrig informasjon) for 2022. 
 

Forslag til vedtak: Årsmelding (øvrig informasjon) 2022 for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal KO godkjennes. 

 
 

Øvrig informasjon (årsmelding)  
2022 for Friluftsrådet  

Nordmøre og Romsdal (KO) 
 



 

Formål og deltakerkommuner: 

§ 3 FORMÅL 
Friluftsrådet skal i samarbeid med deltakerkommunene, andre offentlige myndigheter og organisasjoner, 

fremme allsidig og miljøvennlig friluftsliv i den regionen deltakerkommunene omfatter, til beste for 

befolkningens trivsel og helse. Friluftsrådet skal fungere som et kompetansesenter for friluftsliv for 

deltakerkommunene og andre samarbeidsparter. Friluftsrådet kan avgi høringsuttalelser og engasjere seg i 

saker av betydning for friluftsliv i deltakerkommunene. Konkrete arbeidsoppgaver og arbeidsdeling mellom 

friluftsrådet og deltakerkommunene fastsettes gjennom årlige arbeidsplan som vedtas på 

representantskapsmøtet. 

§ 2 DELTAKERKOMMUNER 
Friluftsrådet består av kommunene Aukra, Aure, Averøy, Hustadvika, Gjemnes, Heim, Kristiansund, Molde, 

Sunndal, Rauma, Surnadal, Tingvoll og Smøla. Tilslutning fra nye deltakerkommuner må godkjennes av 

representantskapsmøtet og kommunestyret i hver av deltakerkommunene. 

 

Administrasjon og styre: 

Administrasjonen har i 2022 bestått av 5 faste stillinger og 2 stillinger på midlertidig ansettelse. FNR har 
også i 2022 hatt korttidsengasjerte medarbeidere til Friluftsskolen, og til strandrydding. 
 
Kontorforhold er organisert med leie hos Idrettskretsen i Møre og Romsdal sine lokaler i Idrettsveien 2 i 
Molde.  
 
 

Valgte representanter fra kommunene i Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal for perioden 

2020 – 2023. 

Kommune Fast styremedlem Vara styremedlem Årsmøtedelegater 

Kristiansund Jan Richard Meek   Helge Kruse og 
Veronica Haugsnes 
Vara: Øyvind Lyngås og 
Elisabeth Hveding 

Molde  Sindre Pedersen  Erling Thoresen-Vestre Torgeir Dahl og 
Odd Helge Gangstad 
Vara: Rolf Hurlen og Nina 
Iren Ugelvik  

Averøy Ragnhild Berthinussen   Harald Vebenstad og  
Ingrid Rangønes 

Rauma Harald Krøvel Rolf Herman Bjerkeli Ida Siem og Harald Grøtta 
Vara: Geir Klepaker 

Surnadal  Henrik Blekken Egil Nedal  

Aure Mari Thevik  Stein Brage Raanes Erlend Vaag og  
May Renate Settemsdal 
Vara:  
Rita Ormbostad 
Lars Dromnes 

Aukra Anita Oterhals Eide Rita Rognskog Odd Jørgen Nilssen og 

Audhild Mork. 



 

Hustadvika Hans Bjarne Tennøy Erling Hustad Vidar Hals og  
Elin Iren Sildnes 

Tingvoll Inger Helen Hagen Sira Grete Lene Serikstad Ingrid Waagen 
Arne Magnus Aasen 

Heim Marit Liabø Sandvik John Ole Aspli Tove Karin Halse Lervik og 
Marte Halvorsen 

Sunndal Maja Solli Siv-Grete Sponås Ståle Refstie  
Lusie Gjersvoll 

Smøla Magnhild Rovik  Svein Roksvåg og Kjersti 
Andersen 

Gjemnes Arild Nordengen Stine Bjerkeset Arild Nordengen og 
Stine Bjerkeset 

 

Styreleder: Hans Bjarne Tennøy (Hustadvika) 

Nestleder: Maja Solli (Sunndal) 

Arbeidsutvalg (AU): Hans Bjarne Tennøy, Maja Solli (Sunndal) og Anita Oterhals Eide (Aukra). 

Årsmøte ble avholdt den 27.april 2022 på Teams og fysisk i Molde. 

Styremøter Det er avholdet 3 styremøter og behandlet 17 saker i 2022. 

Overbygning/avtaler: Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (FNR) hadde i 2022 avtaler med: Møre og 

Romsdal fylkeskommune (driftstilskudd), Miljødirektoratet (tilskudd til strandrydding), Rydd 

Norge/Handelsstandens Miljøfond (tilskudd til strandrydding), Friluftsrådenes Landsforbund 

(paraplyorganisasjon), Sunnmøre Friluftsråd angående Stikk UT og Skjærgårdtjenesten i Møre og Romsdal, 

samt medlemskap i FNF (Forum for Friluftsliv) Møre og Romsdal.  

Styringsdokument: 

Strategiplan 2019-2023 og årsplan samt bærekraftstrategi og Stikk UT-strategi. 

Visjon: Friluftsliv for alle, hele året. 

  

 

 

Arbeidsområder: 

 



Friluftsskoler 

Det ble i 2022 gjennomført 17 stk. Friluftsskoler i hele regionen, enten i regi av Friluftsrådet alene, eller i 

samarbeid med andre aktører lokalt. Det var ca 533 barn fra 4. til 7. som deltok på disse friluftsskolene og 

av disse var 127 gratisplasser. FNR var i 2022 størst blant friluftsrådene i landet med flest barn på 

frilufsskole. 

 

Stikk UT!  

Stikk UT er Friluftsrådets største og viktigste satsing for å få folk ut på tur, og Stikk UT dekker for første 

gang samtlige kommuner i Møre og Romsdal fra 2022. Vi utvidet spesielt tilbudet i Stikk UT-vinter og hadde 

samlet i Møre og Romsdal over 1 mill. registrerte turer. Dette er en nedgang i forhold til Corona-året 2021, 

men ser vi bort fra året 2021 er det en positiv utvikling i antall besøkte turmål både vinter og sommer. Våre 

viktigste økonomiske bidragsytere har vært Sparebanken Møre og Møre og Romsdal fylkeskommune. 

Det deltok ca 40 000 personer på Stikk UT! i Møre og Romsdal i 2022. De to friluftsrådene i Møre og 

Romsdal samarbeider godt omkring dette fellesprosjektet. Etablering og utvikling av egen Stikk UT-app ble 

vellykket, og antall registrerte turer var ca 90% på appen og 10% på stikkut.no. 



   

FNR og SF arrangerte i 2022 for første gang Stikk UT! Festival i forbindelse med Friluftslivets uke i 

september. Dette ble en suksess og vil bli et arrangement som videreføres kommende år. 

 

Det ble i 2022 etablert en nasjonal turregistreringsgruppe med mål om å samle de ulike regionale 

turplattformene (i regi av ca 20 friluftsråd). Prosjektet fikk raskt navnet Stikk UT Norge. Styret vårt fattet 

vedtak om deltakelse og Sparebanken Møre støttet prosjektet økonomisk. Det er gjennomført en rekke 

møter i 2022 med mål om EN nasjonal turregistreringsløsning høsten 2023. 

Løyper.net: Friluftsrådet N&R tilrettelegger (drifter og betaler) for at samtlige tråkkemaskiner i vår 

region har sporing av oppkjørte skispor på nettstedet løyper.net. og i Stikk UT!-appen  Tilbudet er en mye 

benyttet tjeneste av skiløpere i alle kommuner. 

Skjærgårdtjenesten i Møre og Romsdal ble etablert høsten 2018 i et samarbeid med staten 

(50%), fylkeskommunen (25%) og medlemskommunen med de to friluftsrådene (25%). Målet med 

Skjærgårdtjenesten er å legge til rette for sjøbasert friluftsliv. Samarbeidsavtalen mellom partene ble 

undertegnet i 2021.  



  

Bilder fra Skjærgårdtjenesten i Møre og Romsdal. Rydding av skog på Forøya i Averøy kommune. 

Et av satsingsfeltene er videreutvikling av padleruter på Nordmøre og i Romsdal registrert og beskrevet på 

Morotur.no samt fysisk tilrettelegging av bl.a. telt og hengekøye-destinasjoner på offentlig friluftsområder. 

Målsetninger for drift av Skjærgårdtjenesten: 

 

 

Plan for friluftslivets ferdselsårer er blant friluftsrådets viktigste satsingsområder i samarbeid 

med medlemskommunene. FNR har etablert oppstart i 6 av våre kommuner. Målet er at dette skal dekke 

hele regionen med planer for friluftslivets ferdselsårer og at dette skal tjene som hensiktsmessig verktøy 

for en planmessig utbygging av stier og løyper i den enkelte kommune. 



   

Eksempel fra pågående kartlegging av stier, turveier, snarveger og sykkelveger: 

 

 

Strandrydding ble i 2022 gjennomført med to hovedsatsinger:  

1. Strandrydding for frivillige, med ca. 2 mill. kroner fra Miljødirektoratet har FNR ryddet langs 

hele kystlinja i Nordmøre og Romsdal i samarbeid med frivillige lag, organisasjoner og 

skoleklasser. Her har satsingen vært prosjekt «Stikk ut og plukk» (kr 100 pr innleverte sekk).  

https://stikkutogplukk.no/  

  

2. Rydd Norge et profesjonelt strandryddeprosjekt i regi av Handelsstandens Miljøfond 

(plastposefondet). FNR har over 2 år (2022 og 2023) blitt tildelt de to lokaliteter -Hustadvika og 

https://stikkutogplukk.no/


Smøla. For å gjennomføre oppdraget har vi etablert et samarbeid med Plastjegerne på Smøla og 

Hustadvika Adventure.  

 

 
Fra gruppe-chaten til våre profesjonelle ryddere 

 

Kurs i friluftsliv for nybegynnere ble også gjennomført i 2022 for personer med innvandrerbakgrunn og 

Aktiv på dagtid. Vi har gjennom flere år bygd opp et innholdsrikt kurs-program for sommer og vinter-aktiviteter, som 

har blitt godt mottatt i våre kommuner. 



 

 

Læring i Friluftsliv er Friluftsrådenes og FLs felles tiltak for å bidra til mer og bedre uteaktivitet i barnehage, 

grunnskole og SFO med utgangspunkt i vår friluftskompetanse. Barna blir mer fysisk aktive, de har større 

naturkontakt og får en større forståelse av samspillet mellom natur og menneske. FNR ble i 2022 utpekt som en av 6 

friluftsråd som er med en nasjonal satsning innen fagfeltet.  

 



  

 

Bærekraftstrategi for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (FNR) 

har nedfelt i sin formålsparagraf å stimulere til friluftsaktiviteter for alle – gjennom å oppleve og mestre opphold og 

utfordringer i naturen på en bærekraftig måte. Ved starten til et nytt 10-år er det samtidig et tydelig behov for å 

endre menneskehetens livsførsel i bærekraftig retning og gjennom FN er det formulert en felles arbeidsplan i form 

av globale bærekraftsmål. Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (FNR) ønsker å bidra til en riktig utvikling i størst mulig 

grad.  

 

 
 
Økonomi  
Drifta av friluftsrådet er basert på årlig kontingent fra samarbeidskommunene, tildelt administrasjons- og 
prosjektstøtte fra Friluftsrådenes Landsforbund, støtte fra Møre og Romsdal fylkeskommune, Stikk UT 
Bedrift, prosjektstøtte fra bl.a. Gassror og Statsforvalter samt sponsorstøtte fra Istad kraft og Sparebanken 
Møre.  
 
 

Kontingent fra 13 samarbeidskommuner   1 109 370,- (kr 9,61 pr. innbygger) 

Samla tilskudd fra Møre og Romsdal fylkeskommune  1 435 282,- 

Samla tilskudd fra Trøndelag fylkeskommune        113 00,- 

Samla tilskudd fra Friluftsrådenes Landsforbund  2 322 500,- 

 
 
Nøkkeltall: 

  2022 2021 2020 2019 2018 



Driftsresultatet  1 367 995,-   108 279,- -434 852,- -167 790,- 831 111,- 

Egenkapital 2 801 471,- 1 386 018,- 1 324 680,- 1 750 802,- 1 907 910,- 

Eiendeler 5 483 053,- 2 838 555,- 2 552 153,- 3 611 795,-        2 963 581,- 

Driftsinntekter  28 818 992,-   12 908 233,- 11 051 815,- 7 621 313,-        9 040 910,-         

 
Regnskapet for 2022 viser et årsresultat på kr. 1 366 370,- 

Regnskapet er satt opp under forutsetning for fortsatt drift. 

 
Arbeidsmiljø og likestilling Arbeidsmiljøet anses som godt, og samlokaliseringen med idrettskretsen, 
skikretsen, DNT Romsdal, FNF og Nasjonalforeningen er meget positiv. Det gjennomføres ukentlige 
fellesmøter for ansatte i Friluftsrådet, og medarbeidersamtaler, ellers er det lagt vekt på å opprettholde et 
godt arbeidsmiljø. Det har ikke blitt rapportert om skader og ulykker på arbeidsplassen. Friluftsrådets 
personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral på alle områder. Friluftsrådets ansatte bestod i 2022 av 4 
kvinner og 3 menn.   
Det totale sykefraværet lå på 2,7% i 2022.  
 
Ytre miljø Virksomheten medfører en begrenset påvirkning på det ytre miljø. Friluftsrådet vektlegger natur 
og bærekraftige løsninger i arbeidet med å fremme friluftsliv og arbeidet med bærekraftplanen har 
medført positive tiltak som prosjekt Stikk UT-Sammen og Tur logg. 
 
Framtidig utvikling Alt tyder på et stort behov for videre satsing på friluftsliv for å møte 
folkehelseutfordringene og folks ønske om aktivitet og friluftsliv i regionen. I 2023 vil vi ha søkelys på stabil 
drift og styrke marked og kommunikasjonsarbeidet, samt videreføre arbeidet mot marin forsøpling i 
regionen. Friluftsrådet N&R deltar i et nasjonalt arbeid med å etablere en felles nasjonal 
turregistreringsplattform, og har der bidratt med presentasjon av Stikk UT! Arbeidet skjer i regi av 
Friluftsrådenes Landsforbund. Stikk UT har gode utsikter til å kunne bli den foretrukne nasjonale 
turregistreringsplattformen til landets mange friluftsråd.  
 
I 2023 videreføres den høye innsats med strandrydding (Rydd Norge/Plastposefondet) i samarbeid med 
våre samarbeidspartnere Plastjegerne A/S på Smøla og Hustadvika Adventure A/S i Hustadvika. Dette 
profesjonelle strandryddearbeidet bidrar til at vår region ligger på topp nasjonalt med innsamlet 
strandrydding (340 tonn i 2022).  
 
FNR har gjennom FNF (Forum for natur og friluftsliv) fremmet ideen med å etablere et friluftslivsbarometer 
for kommunen i Møre og Romsdal, og håper dette kan bli et nyttig verktøy i arbeidet med et styrket tilbud 
innen friluftsliv i våre kommuner. 
 
Friluftsrådet vil samarbeide med flere kommuner om «Plan for friluftslivets ferdselsårer» (sti og 
løypeplaner) med mål om å ferdigstille flere slike planer i 2023. Dette vil være et viktig verktøy for å 
fremme arbeidet med friluftsliv og grønn infrastruktur i hele regionen. 
 
Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal opplever et godt samarbeid med samarbeidskommuene, Møre og 
Romsdal fylkeskommune, Trøndelag fylkeskommune med Møre og Romsdal FNF (Forum for natur og 
friluftsliv), samt frivillig og grunneiere i hele regionen.  
 
 
 
 
Hans Bjarne Tennøy       Ola Fremo   
Styreleder                                                                          Daglig leder   



 
 

4. Regnskap med revisjonsberetning. 
 

Forslag til vedtak: Styrets framlagte regnskap og noter for 2022 godkjennes. Revisors beretning tas til etterretning. 

 

Regnskapet legges fram med et årsresultat på kr 1 366 370,- og en egenkapital på kr. 2 801 471,-  

Regnskap for 2022 følger som vedlegg. 

Revisors beretning blir ettersendt så snart den foreligger. 

 

Sak 5 Forslag til arbeidsplan 2023. 
 

Forslag til vedtak: Styrets framlagte arbeidsplan for 2023 godkjennes. 

 

Arbeidsplan 2023 
 

Administrasjonens utkast utarbeidet  6. desember 2022 Behandlet samarbeidsgruppe    

 

Behandlet styret      Vedtatt       

 

Revidert              

Om arbeidsplanen for 2023 
Arbeidsplanen gir en oversikt over Friluftsrådets viktigste og planlagte oppgaver for kommende år. Det er tatt med 

løpende oppgaver og spesielle satsinger og prosjekt for året. Planen er delt inn etter våre viktigste fagområder, men 

mange oppgaver går på tvers av flere av disse.  

 

Aktivitet styres av tilskudd 

Friluftsrådet finansieres av medlemskommunene med kr 9,61 per innbygger – totalt 1,1, mill (alle tall er fra 2022-

budsjett). Øvrige inntekter er tilskudd på 9,3 mill. fra stat, fylkeskommune og andre private og offentlige 

tilskuddsytere. I tillegg bidrar Handelsstandens Miljøfond med 24 mill til rydding av marint avfall. Tilskuddene er i 

stor grad bundet til gjennomføring av spesifikke prosjekt og prosjekttilskuddene styrer i stor grad våre 

arbeidsoppgaver. Gjennomføring av spesifikke prosjekt avhenger av at tilskudd blir innvilget det kommende året og 

denne planen er basert på prognoser for tilskudd. 

 

Ny organisasjonsform og utøvelse av eierrollen 

Overgang til ny organisasjonsform innebærer nye rutiner for kommunikasjon med eierkommunene og det må sikres 

god faglig dialog og legges til rette for god utøvelse av eierrollen. Det er satt mål om å få utarbeidet ny 5-årsstrategi, 



en plan for kommunikasjonsarbeid og en revisjon av Stikk UT!-strategien i 2023 og disse prosessene må 

gjennomføres i et best mulig samarbeid mellom eiere og ansatte.    

 

Andre hovedsatsinger i 2023 

De løpende oppgavene er mange og videreføres i stor grad i 2023. Rydd Norge-prosjektet går inn i sitt 3. år og vil 

fortsatt kreve mye arbeidskapasitet. Stikk UT! er vår største merkevare og landets største turregistrering. Stikk UT! 

driftes og utvikles i stadig tettere samarbeid med Sunnmøre Friluftsråd. Det er satt mål om å øke innsatsen for barn 

og unges friluftsliv og spesielt Læring i friluft (skole og barnehage). Plan for friluftslivets ferdselsårer er også 

forventet å ha stor aktivitet i 2023. Bærekraft er et gjennomgående tema som følges opp etter egen strategi for 

dette. 

 

 

 

Friluftsliv for alle – hele 

året!  
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1. Styring, plan og økonomi 
Prosjektnr:  100 Admin Fagansvar: Ola  Est. årsverk:  0,6 

FNR skal driftes i tråd med samarbeidsavtale og føringer fra representantskapsmøtet og styret. FNR skal ha planer og 

rutiner som sikrer god drift og legger til rette for god utøvelse av eierrollen. 

Resultatmål 

 Tiltak 

 

Ansvar 

 

Frist 

 

Status 

1.1. Representantskapsmøte - Avholde representantskapsmøte ihht. samarbeidsavtale. Ola 31.3  

1.2. Styret - Legge til rette for at styret kan arbeide godt og i tråd med vedtekter og føringer 
 fra representantskapsmøtet. Avholde 2-3 styremøter, etter møteplan og AU-
 møter etter behov. 

Ola --  

1.3. Samarbeidsgruppe - Etablere samarbeidsgruppe og definere dennes rolle, oppgaver og 
 rutiner. 

 --  

1.4. Planer og drift – Utarbeide, vedlikeholde og etterleve planverk som KO. Ola --  

Lage arbeidsplan for 2023 og følge opp arbeidsplanen jevnlig. 
Datoer for gjennomgang 15.5. - 4.9. - 6.11. 

Mattis/ 
Marte/Liv 

--  

Utarbeide 5-årsstrategi (2024 – 2028). Ola 31.12.  

Gjennomføre strategisk arbeid for kommunikasjon (ny) og Stikk UT! (revisjon).    

Etablere rutine for anbud, innsyn og annet som følger av ny organisasjonsform. Ola/Mattis 1.5.  

1.5. Økonomi – Sikre økonomisk grunnlag for drift og forsvarlig økonomistyring. Ola --  

 Utarbeide budsjett og revidere etter 1. søknadsrunde. Ola/Mattis 1.3.  

 Føre regnskap i samarbeid med regnskapsfører. Ola   

 Rapportere økonomistatus til styret og ansatte jevnlig. Ola   

1.6. HMS – Sikre at HMS ivaretas for kontorarbeidsplass og utendørs aktivitet ihht. rutiner. Ola --  

 Gjennomgå HMS-rutiner årlig med øvelse. Mattis 1.5.  

1.7. Arbeidsmiljø - Være en god og forutsigbar arbeidsplass som sikrer godt arbeidsmiljø, 
 godt samarbeid og utvikling av samlet kompetanse. 

Ola --  

 Gjennomføre medarbeidersamtaler. Ola/alle 1.11.  

 

 

 

2. Samarbeid og kommunikasjon 
Prosjektnr:  100 Admin Fagansvar: Ola/alle Est. årsverk:  0,2 

FNR skal være et kompetansesenter innen friluftsliv og drive innovasjon og utviklingsarbeid innen fagfeltet for hele 

regionen. FNR skal være en best mulig ressurs for våre eiere og være synlig i samfunnsdebatter og samarbeide med 

nasjonale, regionale og lokale etater og organisasjoner. 

Resultatmål 

 Tiltak 

 

Ansvar 

 

Frist 

 

Status 

2.1. Kommunene – Sikre god kommunikasjon med eierkommunene. Ha god faglig dialog 
og legge til rette for god utøvelse av eierrollen. 

Ola --  

Aktivt tilby bistand til kommunene i aktuelle saker og bistå kommunene på 
forespørsel. 

alle --  

 Være pådriver for gjennomføring av regionale prosjekter i den enkelte kommune. alle   

Gjennomføre kommunebesøk etter egen mal med minst 2 kommuner.  Ola --  

2.2. Regionale aktører - Ha et konstruktivt samarbeid med regionale aktører – herunder: 
 - M&R og T fylkeskommuner  - Sunnmøre Friluftsråd 
 - FNF     - Turistforeningene 
 - NJFF     - Speiderkrets og grupper 

alle --  



 - klyngefellesskapet idrettssenteret - og andre relevante aktører 

2.3. FL - Ha et konstruktivt samarbeid med Friluftsrådenes Landsforbund (FL) – herunder: Ola --  

 Delta den årlige friluftslivkonferansen, FL sitt årsmøte og FLs ansattesamling. Ola/alle --  

2.4. Lokal frivillighet - Samarbeide med lokal frivillighet om aktivitet og andre saker. alle --  

2.5. Grunneiere - Samarbeide med grunneiere og grunneierorganisasjoner. Liv/ Ola --  

2.6. Kommunikasjon – Kommunisere bredt gjennom aktuelle kanaler ihht. egen 
kommunikasjonsplan. 

Ola/ Mattis/ 
Kristin/alle 

--  

 Besvare og følge opp henvendelser på telefon, epost og fb-messenger. Mattis --  

 Publisere nettsaker på www.friluftsraad.no og www.stikkut.no. Mattis/Kristin --  

 Publisere artikler og oppdateringer på Facebook og Instagram. Kristin --  

 Sende ut pressemeldinger og mediesaker til aktuelle lokale og regionale medier. alle --  

 Sende ut nyhetsbrev til brukere, kontakter og abonnenter etter behov. Kristin --  

 Utarbeide kommunikasjonsplan og gjennomføre fagdag om kommunikasjon. Mattis/Kristin 1.5.  

 Etablere ny hjemmeside på ny plattform. Kristin/Marte 1.5.  

 

 

 

 

3. Bærekraftig friluftsliv 
Prosjektnr:  Gjennomgående tema Fagansvar:  Est. årsverk:  0,1 

FNR skal jobbe for å sikre og styrke allemannsretten, god ferdselskultur og bærekraftig friluftsliv, etter egen 

bærekraftsstrategi. Temaet er tverrfaglig og inngår i øvrige fagområder. 

Tiltak Ansvar Frist Status 

Informere om allemannsretten og -plikten i aktuelle kanaler og arrangement. alle --  

Gjennomføre kurs i sporløs ferdsel på forespørsel (søke finansiering). Marte 1.10.  

Ha allemannsretten som tema på Friluftsskoler og til andre aktuelle grupper. Mattis/alle 1.11.  

Spre Stikk UT! Vett-reglene og gjennomføre informasjonskampanje om 
«allemannsplikten» under Stikk UT! -sesongen. 

Liv 31.10.  

Samarbeide med grunneierorganisasjoner om informasjon og tiltak i tråd med 
allemannsretten. 

Liv/Ola --  

 

 

 

4. Stikk UT! 
Prosjektnr:  110 Stikk UT! Fagansvar: Liv og Kristin  Est. årsverk:  2,5 

FNR skal opprettholde og utvikle Stikk UT! som vårt fremste tiltak for aktivitet og friluftsliv ihht. samarbeidsavtalen med 
kommunene. Stikk UT! drives i samarbeid med Sunnmøre friluftsråd i tråd med strategiplan for Stikk UT! 

Resultatmål - Tiltak Ansvar Frist Status 

4.1. Gjennomføre Stikk UT! i tråd med rutiner og planer 
   

 Ha turer, nettsider, app og brosjyre klar til sesongstart 1. mai og 15. desember     
              (følge årshjul for sommer- og vintersesong). 

Liv/Kristin 15.4 og 
1.12 

 

Kommunisere Stikk UT!-tilbudene i tråd med årshjul for markeds- og 
kommunikasjonsplan. 

Kristin -- 
 

 

 Organisere og lede styringsgruppa for Stikk UT! etter samarbeidsavtale med    
              Sunnmøre friluftsråd (SF). 

Kristin/Liv --  

http://www.friluftsraad.no/
http://www.stikkut.no/


Kvalitetssikre Stikk UT!-turer ift. bærekraft (vern, naturverdier, transport og 
slitasje). Gjennomføre dialogmøter med grunneierorganisasjoner, Statsforvalterne 
og vernemyndigheter og fylkeskommunene. 

Liv/Ola 20.03   

Drifte ordningen med Stikk UT! Sti-fond. Liv/Ola/Kristin --  

 Bistå kommunene med oppdatering og utvikling av innholdet på morotur.no i   
 samarbeid med MR Fylkeskommune. 

Liv --  

 Besvare og følge opp henvendelser fra brukere. Liv/Mattis/Kristin --  

 Sammen med kommunene samhandle godt med frivillige og frivillig-grupper og 
 andre relevante aktører. 

Liv/Kristin   

 Gjennomføre Stikk UT! Festival under Friluftslivets uke. Kristin/Liv --  

 Utvikle ny og bedre nettbutikk. Kristin/Marte/Liv   

 Organisere produksjon og salg av Stikk UT! krus/skåler. Liv   

 Produsere og distribuere Stikk UT! kart til sesongstart 1. mai. Liv/Kristin/Mattis --  

4.2. App og nettside - Drifte og videreutvikle Stikk UT!-app og nettside i samarbeid 
med  leverandører. 

--   

Følge opp utvikling av app/nettside i tråd med utvikling av Stikk UT!  
- følge opp integrasjon av løyper.net i kartet i appen. 
- videreutvikle «spor meg»-funksjonen. 
- videreutvikle «sammen»-funksjonen. 

Kristin --  

4.3. Økonomi - Jobbe strategisk med å styrke økonomien til Stikk UT! ihht. markeds og    
              kommunikasjonsplan (sponsorarbeid). 

Kristin   

              Følge opp samarbeidsavtalen med Sunnmøre Friluftsråd. Kristin   

              Følge opp eksisterende sponsoravtaler og rekruttere nye sponsorer Kristin --  

4.4. Stikk UT! Bedrift (110.20) – Viderutvikle og gjennomføre Stikk UT! Bedrift i tråd 
med  årshjul. 

Kristin --  

 Øke antall deltagende bedrifter i sommer- og vintersesongen. Kristin --  

4.5. Stikk UT! Ski (110.10) - Gjennomføre Stikk UT! Ski i tråd med årshjul. Liv --  

 Samarbeide tett med SF og Møre og Romsdal skikrets om Stikk UT! ski i samarbeid   
              med lag og organisasjoner. 

Liv --  

 Gjennomføre prøveprosjekt med Stikk UT! Ski utenfor oppkjørte skispor. Liv   

4.6. Stikk UT! Sammen (160.35) - videreføre arbeidet med Stikk UT! Sammen Liv --  

Finansiere og ferdigstille Stikk UT! Sammen-funksjonen i appen. Kristin/Liv   

Motivere til flere Stikk UT! Sammen grupper/turer (for utvalgte målgrupper som 
bedrifter, ungdommer og studenter). 

Kristin/Liv   

4.7. Videreutvikle Stikk UT! – i samarbeid med SF og eierkommuner. Liv --  

 Gjennomføre forprosjektet «Stikk UT! Norge» ved å være en ressurs i nasjonal
 kompetansegruppea for felles turregistrering (FL, friluiftsråd). 

Kristin/Ola   

 Revidere Stikk UT!-strategien i samarbeid med SF, styret, samarbeidsgruppe, Stikk 
 UT!-kontakter og andre aktuelle aktører. 

Liv/Kristin   

 Utvikle tiltak for økt deltagelse fra barn og unge. Liv/Kristin   

 Fremme bruken av nærturer som Stikk UT!-turmål. Liv/Ola 01.10.  

 Kartlegge mulighet for formidling av kulturminner i Stikk UT! i samarbeid med   
              kulturavdelinga, museum og reiselivet i fylket. 

Ola/Liv   

 

  



 

5. Friluftsliv for barn og unge 
Prosjektnr:  140 Friluftsskolen 

190 Læring i friluft 

Fagansvar:  Mattis 

Marte 

Est. årsverk: 0,4 
0,8 

FNR skal utvikle og gjennomføre Friluftsskolen etter mal fra FL og jobbe for at dette er et ettertraktet friluftslivtilbud for 

barn og unge i flere kommuner.  

FNR skal arbeide for at friluftsliv, uteskole og fysisk aktivitet får større plass i skole, SFO og barnehage. 

Resultatmål 

 Tiltak 

 

Ansvar 

 

Frist 

 

Status 

5.1. Friluftsskoler - Gjennomføre friluftsskoler i samarbeid med kommuner, ildsjeler, 
lokale og regionale foreninger. Mal er 3 dager høst og vinter, 5 dager om sommer – 30 
deltakere med tilbud om gratisplasser. 

Mattis 1.11.  

Sørge for økt deltakelse fra flerkulturelle og innvandrere. Mattis 1.11.  

Opprette samarbeid om praksis/arbeidsressurser fra flere utdanningsinstitusjoner (Volda, 
lærerutd., VGS). 

Mattis 15.2.  

Gjennomføre 4 uker med Friluftsskole Vinter i: 
 - Molde/Hustadvika (Skaret)  - Rauma (i samarbeid med Fjellfestivalen)   
 - Kristiansund   - iTrollheimen (Trøndelag/Møre og Romsdal)   

Mattis 
(Patrick, 
Marte) 

1.3.  

Gjennomføre 11 uker med Friluftsskole Sommer i: 
 - Kristiansund (4 uker)  - Averøy 
 - Heim – 2 uker   - Tingvoll 
 - Hustadvika   - iTrollheimen (Trøndelag/Møre og Romsdal) 
 - Rauma (i samarbeid med Fjellfestivalen) 

Mattis 
(Patrick, 
Marte) 

30.8.  

Gjennomføre 2 uker med Friluftsskole Høst i: 
 - Kristiansund   - Molde i samarbeid med Moldespeiderne 

Mattis 
(Patrick, 
Marte) 

1.11.  

Kommunisere tilbudet til medlemskommunene og utrede muligheter med sikte på å 
etablere nye friluftsskoler. 

Mattis --  

Synliggjøre tilbud som eksisterer i kommunen og etablere samarbeid der det er 
hensiktsmessig. MOI, Fjellfestivalen, Vandrefestivalen, iTrollheimen, Moldespeiderne med 
flere. 

Mattis --  

5.2. Læring i Friluft - Utarbeide en egen plan for arbeid med skole, SFO og barnehage 
og iverksette tiltak etter denne. 

Marte 01.03  

Delta i FL sitt 3-årige Lif-prosjekt, som inkluderer deltagelse av 10 skoler i våre 
medlemskommuner. 

Marte  --  

Gjennomføre kurs i Læring i friluft, nettverkssamlinger og klasseveiledning. Marte --  

Gjennomføre kurs for barnehageansatte. Marte --  

Opprettholde samarbeid med høyskoler om fagdag friluftsliv for studenter. Marte --  

Avklare videre framdrift for Utemix og Aktivportalen. Vurdere om de kan brukes som 
portaler for LIF, herunder finansiering, samarbeidspartnere, drift, osv.  

Marte 01.09  

Bidra med fagkompetanse til School 21-prosjektet som MR fylket gjennomfører Marte  --  

 

 

  



 

 

6. Friluftsliv for ALLE 
Prosjektnr: 160 Diverse aktivitetsprosjekt Fagansvar:   Est. årsverk: 0,4 

FNR skal jobbe for aktivitet og gjennomføre store og små aktivitetsprosjekter for bedre folkehelse. Det skal 

vektlegges å nå grupper med spesielle behov og aktiviteter som gjennomføres hele året og som bidrar til sosial 

inkludering. 

Resultatmål Ansvar Frist Status 

6.1. Flerkulturelle og innvandrere (160.20) - Øke flerkulturelle og innvandrere sin 
 deltakelse i friluftsliv og fysisk aktivitet utendørs. 

Patrick --  

Informere om kursmaler og tilrettelegge for etablering av kurs i friluftsliv (sommer 
og vinter) for flyktninger i flere kommuner. Følge opp etablerte samarbeid og 
delta på forespørsel i nye. 

Patrick --  

 Gjennomføre Stikk UT!-introkurs for innvandrere. Patrick --  

 Samarbeide med Utenlandsk kultur møter norsk natur i Kristiansund. Ola --  

 Låne ut henger med sykler til sykkelkurs og brukere. Ola --  

 Sørge for økt deltakelse fra flerkulturelle og innvandrere på friluftsskoler. Mattis 1.11.  

6.2. Aktiv på dagtid (160.30) – Øke aktiviteten ute hos lite aktive personer, samt 
redusere  ensomhet og utenforskap gjennom Aktiv på dagtid og lignende tiltak. 

Liv --  

Bistå Molde og Kristiansund i gjennomføring av Aktiv på dagtid/Friskliv og 
mestring. 

Liv --  

Jobbe for økt bruk av friluftsliv i Aktiv på dagtid-tilbudet i flere kommuner 
Synliggjøre tilbud  og etablere nye samarbeid. 

Liv --  

Se Aktiv på dagtid i sammenheng med Stikk UT! Sammen. Liv --  

6.3. Tiltak for personer med nedsatt funksjonsevne (160.50) – Jobbe for 
friluftslivstilbud  som dekker et bredt spekter av funksjonsnivå. 

Marte --  

Sørge for at det lages gode turbeskrivelser for rullestolbrukere og gradering av 
turer i morotur og at disse synliggjøres generelt og i Stikk UT! 

Marte 20.06  

Kartlegge tilgjengelighet i resterende kommuner, avh. av midler fra Kartverket. Mattis 31.9.  

Følge opp tilrettelegging for ulike grupper i planer for friluftslivets ferdselsårer, 
Stikk UT! og annet tilretteleggingsarbeid. 

Mattis/ 
Liv/alle 

--  

Gjennomføre egne, og støtte aktivitetstiltak for personer med nedsatt 
funksjonsevne. 

Marte --  

Bidra i nettverket for Spenningskurset. Herunder gjennomføre «Klart-det-går»-
kurs for ledsagere avhengig av finansiering. 

Marte --  

6.4. Festivaler og stands (160.90) - Bidra til friluftsarrangement, på forespørsel og 
etter  vurdering av relevans og kapasitet. 

alle --  

6.5. Diverse aktivitetstiltak – Andre (160)    

Delta på Friluftslivets uke (2. - 9.9.) og Gapahukens dag (27.09 – spesielt mtp. 
Skole og barnehage). 

Marte 
/Liv 

27.09  

 

  



 

 

7. Marin forsøpling 
Prosjektnr:  200 Strandrydding 

210 Rydd Norge 
Fagansvar: Patrick/Gjøril Est. årsverk:  1,8 

(+ 22 eksterne) 

FNR skal være en sentral aktør i arbeidet mot marin forsøpling i regionen. FNR skal organisere og samordne 

profesjonelle og frivillige strandryddeaktører og være bideledd til kommuner og nasjonale myndigheter og 

organisasjoner. 

Resultatmål 

 Tiltak 

 

Ansvar 

 

Frist 

 

Status 

7.1. Strandrydding (200.50)    

Søke midler til strandrydding fra Miljødirektoratet og andre relevante aktører. Patrick  22.1.  

Gjennomføre Stikk UT og plukk! og legge til rette for strandrydding. Evaluere og 
videreutvikle ordningen. 

Patrick --  

Drive informasjons- og holdningsarbeid mot marin forsøpling. Patrick --  

Iverksette og videreutvikle tverfaglige undervisningsopplegg relatert til marin 
forsøpling. Videreutvikle samarbeidet med NORCE. 

Gjøril   

Videreføre innleie av profesjonelle strandryddere i Aure, Heim, Hustadvika, 
Kristiansund og Smøla kommune. 

   

Jobbe for å få på plass profesjonelle strandryddere i Averøy og Aukra kommune.    

Iverksette flere tiltak som hjelper næringslivsaktører til å bidra med å redusere 
mengden marin forsøpling. 

   

7.2. Nettverk Marin Forsøpling Møre og Romsdal (200.10) - Drifte og 
koordinere Nettverk Marin forsøpling, i samarbeid med SF og Runde miljøsenter. 

Patrick --  

7.3. Rydd Norge (210)    

Smøla (210.10) - Gjennomføre tildelte oppdrag i Rydd Norge-programmet på 
Smøla i samarbeid med Plastjegerne. 

Patrick --  

Hustadvika (210.20) - Gjennomføre tildelte oppdrag i Rydd Norge-programmet på 
Hustadvika i samarbeid med Hustadvika Adventure. 

Patrick --  

Averøy – Jobbe for utvidet oppdrag i Rydd Norge-programmet på Averøya i 
samarbeid med Hustadvika Adventure. 

Patrick   

Vurdere søknad om flere oppdrag i Rydd Norge-programmet fra 2024.    

 

 

8. Skjærgårdstjenesten 
Prosjektnr:  250 Skjærgårdstjenesten Fagansvar: Ola (Patrick) 

 
Est. årsverk:  0,1 

FNR skal bidra til utvikling og drift av Skjærgårdstjenesten i Møre og Romsdal til beste for kystfriluftslivet i vår region 

og i arbeidet mot marin forsøpling. 

Tiltak Ansvar Frist Status 

Bidra til styring og drift av Skjærgårdstjenesten i Møre og Romsdal som sikrer en konkret, 
balansert og best mulig oppgaveportefølje i Nordmøre og Romsdal. 

Ola --  

Bruke Skjærgårdstjenesten i gjennomføring av tilretteleggingstiltak bl.a. tilknyttet 
padleruter. 

Ola 31.12.  

Kartlegge og utvikle nye 25 padleruter knyttet til offentlige friluftsområder og publisere i 
Morotur. 

Synnøve/ 
Ola 

1.7.  

 

 



 

9. Areal - plan, sikring og tilrettelegging 
Prosjektnr:  Flere Fagansvar: Ola/Mattis Est. årsverk:  0,4 

FNR skal jobbe for at arealer for friluftsliv kartlegges og ivaretas og at sikring og utvikling gjøres planmessig og 

bærekraftig til beste for mennesker og natur. 

Resultatmål 

Tiltak 

 

Ansvar 

 

Frist 

 
Status 

9.1. Statlig sikring – Arbeide for planmessig sikring av flere arealer til friluftslivsformål. Ola/Mattis --  

Fremme ordningen for statlig sikring av friluftsområder og bistå kommunene i 
arbeidet. Arbeide med systematisk oppfølging og bistand av kommunenes arbeid 
med sikring og tiltak. 

Ola/Mattis --  

Ta egne initiativ til sikring og tilrettelegging av utvalgte områder, i samarbeid med 
kommunene. Spesielt fokus på sjønære områder. 

Ola --  

9.2. Tilrettelegging – Arbeide for planmessig og bærekraftig tilrettelegging av turstier, 
klopper, skitraseer, turveier, padleruter, sykkeltraseer og friluftsporter med mer. 

 
-- 

 
-- 

 

Heve intern kompetanse og utvikle praksis for rett sti på rett sted. Bidra med 
informasjon og kunnskap til arbeidet med opprusting av stier og klopper bl.a gjennom 
egen temaside på nye nettsider. 

 
Ola 

 
-- 

 

Sammen med Skjærgårdstjenesten bidra til friluftslivsanlegg, som kystledhytter/ 
gapahuker/teltplasser og andre tiltak som tilrettelegger for kystfriluftsliv.  

 
Ola 

 
-- 

 

Bidra til å ruste opp stier med stor slitasje på utvalgte Stikk UT!-traseer gjennom bl.a. 
bruk av Stikk UT! stifond og spillemidler. 

Ola/Marte/ 
Kristin 

 
-- 

 

Bidra til økt bruk av morotur, herunder til å registrere gapahuker, badeplasser, 
aktivitetsplasser, kulturminner, toalett, padleturer osv. 

Marte/ 
Ola/Mattis 

 
-- 

 

Støtte idrettslag og løypelag med GPS og abonnement på www.løyper.net. Liv --  

9.3. Arealforvaltning – Være en aktiv bidragsyter i kommunale og regionale 
planspørsmål som berører friluftsliv. 

Ola/Mattis  
-- 

 

Jobbe for at kommunene ivaretar friluftslivsarealer der folk bor, i tråd med nasjonale 
føringer, FNRs strategi og FNs bærekraftsmål. 

Ola/Mattis --  

Vurdere plansaker og komme med innspill om friluftslivsfaglige tema. Mattis/ Ola --  

9.4. Kartlegging og verdsetting av friluftsområder (310)  Mattis --  

Bistå gjenværende kommuner med å kartlegge og verdsette friluftslivsområder, etter 
tilgjengelig kapasitet, evt. på oppdrag fra kommuner. 

Mattis --  

9.5. Plan for friluftslivets ferdselsårer (320) – Arbeide for at kommunene utarbeider 
Plan for friluftslivets ferdselsårer og gjennom dette fremmer stien som friluftslivets viktigste 
arena. 

Mattis --  

Videreutvikle prosjektet for vår region, tilby prosjektstøtte til de kommunene som 
ønsker og arbeide for oppstart i flest mulig kommuner. 

Mattis 1.4.  

Ferdigstille planer i 5 kommuner. Oppstart i ytterligere 5 kommuner. Mattis 31.12.  

9.6. Turskiltprosjekt (350) – Bistå kommuner og frivillige med skilting, herunder 
finansiering.  

Ola --  

 Informere om ordningen og ta imot bestillinger. Ola --  

 Søke om spillemidler til skilting i friluftsområder. Ola 15.1.  

9.7. Julneset (390) – Gjennomføre statlig sikring og tiltak (parkering, tilrettelegging for 
bevegelseshemmede, benker, Julnesrunden med mer) i samarbeid med Molde kommune. 

Ola 31.12.  

9.8. Dagsturhytter – Bistå fylkeskommunen i arbeidet med dagsturhytter i våre 
kommuner. 

Ola --  

 

 

http://www.løyper.net/


6. Budsjett, herunder a rlig innskudd 
(kontingent), og eventuelt prosjekttilskudd 
eller andre bidrag fra deltakerkommunene. 
 

Forslag til vedtak: Styrets framlagte budsjett for 2023 godkjennes (se vedlegg). Styrets fremlagte forslag til 

medlemskontingent til Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (KO) for 2023 indeksreguleres i tråd med tidligere 

praksis godkjennes. 

Tidligere praksis: 

Årlig innskudd (kontingent) til Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal for 2023 og 

historisk. 

Kommune Innbyg
gere  
2022 

Kontingent 
2019 
kr 8,82 

Kontingent 
2020 
Innb. X  9,1 
kroner 

Kontingent 
2021  
Kr. 9.35 
pr. innb. 

Kontingent 
2022  
Kr 9,61  
Pr. innb. 

Kontingent 
2023  
Kr. 10,22 
Per innb. 

Kristiansund 24 013 214 097,- 220 483,- 226 074,- 230 659,- 245 413,- 

Molde 32 002 238 149,- 290 772,- 298 891,- 307 654,- 327 060,- 

Rauma   7 019   66 035,-   67 922,-   65 945,-   67 318,-   71 734,- 

Aukra   3 518   31 214,-   32 032,-   32 809,-   33 635,-   35 953,- 

Hustadvika 13 287  120 629,- 124 159,- 127 889,- 135 793,- 

Averøy   5 828   51 588,-   51 966,-   54 118,-   55 949,-   59 962,- 

Gjemnes   2 669   23 293,-   23 969,-   24 581,-   25 668,-   27 277,- 

Tingvoll   2 960   26 856,-   27 455,-   29 013,-   28 542,-   30 259,- 

Sunndal   6 932   62 675,-   64 228,-   65 786,-   66 463,-   70 845,- 

Surnadal   5 849   52 285,-   53 881,-   55 352,-   56 199,-   59 777,- 

Heim   5 884    54 600,-   55 389,-   56 727,-   60 134,- 

Smøla   2 120   18 822,-   19 537,-   20 103,-   20 353,-   21 666,- 

Aure   3 384   31 337,-   32 041,-   32 790,-   32 654,-   34 584,- 

SUM: 115 475  1 001 747,- 1 059 515,- 1 088 892,- 1 109 710,- 1 180 457,- 

 

 

7. Behandle innkomne saker. 
 

Det er ikke innkommet saker til behandling.  

 

8. Valg 
 a) Styre 

 b) Styrets leder og nestleder 



 c) Valgkomite 

d) Revisor 

 

 

Forslag til vedtak:  

a) Følgende representanter fra samarbeidskommunene i Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (KO) velges til 

styre i Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (KO): 

Kommune Fast styremedlem Vara styremedlem 

Kristiansund Jan Richard Meek   

Molde  Sindre Pedersen  Erling Thoresen-Vestre  

Averøy Ragnhild Berthinussen   

Rauma Harald Krøvel Rolf Herman Bjerkeli 

Surnadal  Henrik Blekken Egil Nedal 

Aure Mari Thevik  Stein Brage Raanes 

Aukra Anita Oterhals Eide Rita Rognskog 

Hustadvika Hans Bjarne Tennøy Erling Hustad 

Tingvoll Inger Helen Hagen Sira Grete Lene Serikstad 

Heim Marit Liabø Sandvik John Ole Aspli 

Sunndal Maja Solli Siv-Grete Sponås 

Smøla Magnhild Rovik  

Gjemnes Arild Nordengen Stine Bjerkeset 

 

b) Styrets leder og nestleder: Hans Bjarne Tennøy (leder) og Maja Solli (nestleder). 

c) Valgkomite:……. 

d) Revisor: Møre og Romsdal Revisjon SA 

 

 

. 

 

 

 



Årsregnskap 2022
for

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Organisasjonsnr. 928528545



Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Resultatregnskap

Note 2022 2021

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
Driftsinntekter
Salgsinntekt 1 19 278 741 1 603 545
Driftsinntekter 1 9 540 252 11 244 841
Sum driftsinntekter 28 818 992 12 848 385

Driftskostnader
Varekostnad 19 435 848 3 750 632
Lønnskostnad 2 5 258 630 3 860 485
Avskrivning på varige driftsmidler 46 867 49 400
Annen driftskostnad 2 709 652 5 079 591
Sum driftskostnader 27 450 996 12 740 107

DRIFTSRESULTAT 1 367 996 108 279

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter
Annen renteinntekt 534 2 014
Annen finansinntekt 0 206
Sum finansinntekter 534 2 220

Finanskostnader
Annen rentekostnad 2 130 78
Annen finanskostnad 31 0
Sum finanskostnader 2 161 78

NETTO FINANSPOSTER (1 627) 2 142

ÅRSRESULTAT 1 366 370 110 421

OVERF. OG DISPONERINGER
Overføringer til annen egenkapital 3
8960 Overføringer annen egenkapital 1 366 370 110 421
Sum Overføringer til annen egenkapital 1 366 370 110 421

SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER 1 366 370 110 421

Årsregnskap for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Organisasjonsnr. 928528545



Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Balanse pr. 31.12.2022

Note 31.12.2022 31.12.2021

EIENDELER
ANLEGGSMIDLER
Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm. 4 38 300 90 900
Sum varige driftsmidler 38 300 90 900

Finansielle anleggsmidler
Andre fordringer 4 649 1 927
Sum finansielle anleggsmidler 4 649 1 927

SUM ANLEGGSMIDLER 42 949 92 827

OMLØPSMIDLER
Varer 5 116 434 174 028
Fordringer
Kundefordringer 6 3 418 118 883 424
Andre fordringer 240 017 129 140
Sum fordringer 3 658 135 1 012 564

Bankinnskudd, kontanter o.l. 7 1 665 535 1 515 136
SUM OMLØPSMIDLER 5 440 104 2 701 728

SUM EIENDELER 5 483 053 2 794 555

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 3
2050 Annen egenkapital 2 801 471 1 435 101
Sum Annen egenkapital 2 801 471 1 435 101

Sum opptjent egenkapital 2 801 471 1 435 101

SUM EGENKAPITAL 2 801 471 1 435 101

GJELD
KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 1 871 221 770 869
Skyldig offentlige avgifter 323 647 205 495
Annen kortsiktig gjeld 486 715 383 090
SUM KORTSIKTIG GJELD 2 681 583 1 359 454
SUM GJELD 2 681 583 1 359 454

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 5 483 053 2 794 555

Molde    .     .2023

Årsregnskap for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Organisasjonsnr. 928528545



Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Noter 2022

Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har
videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps
Stiftelse.

Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert
som de blir levert.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter
siste dag i regnskapsåret, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes
til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (Laveste verdis prinsipp).

Anleggsmidler og langsiktig gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk for virksomheten. Anleggsmidler er
vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler føres opp i balansen og avskrives lineært over
driftsmidlets forventede økonomiske levetid.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (FIFO-prinsippet) og netto salgsverdi (Laveste
verdis prinsipp). For råvarer er gjenanskaffelseskost anvendt ved vurdering av virkelig verdi som en
tilnærming.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap.
Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte
fordringene. Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

Noter for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Organisasjonsnr. 928528545



Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Noter 2022

Note 1 - Inntekter
2022 2021

Stikk Ut Bedrift         490 200         463 725
Salg nettbutikk Stikk Ut         375 849         989 790
Medlemskontingenter        1 109 715       1 085 011
Tilskudd Friluftsrådenes Landsforbund      2 322 500      2 201 250
Tilskudd MR Fylkeskommune      1 435 282         713 000
Tilskudd Strandrydding      2 400 000      2 000 000
Tilskudd Fylkesmannen                   0         430 000
Tilskudd Trøndelag Fylke                                113 000                         105 150
Leie og kontorkostnader           63 500           61 680
Div. andre søknader/sponsorinnt.         791 842      2 497 312
Andre salgsinntekter         284 024         583 860
Deltakeravgift friluftsskole         154 340         107 715
Prosjekt Rydd Norge                                  19 278 741                       1 603 545
Annen driftsrelatert inntekt           (4 000)             6 347
Sum inntekter    28  814 992     12 848 385

Tilskuddene er i sin helhet inntektsført i 2022.

Note 2 - Lønnskostnader

I år I fjor

Lønn 4 233 488 3 298 502
Arbeidsgiveravgift 642 604 473 212
Pensjonskostnader 313 554 36 472
Andre lønnsrelaterte ytelser 68 984 52 299

Totalt 5 258 630 3 860 485

Gjennomsnittlig antall årsverk: 7

Ytelser til ledende personer og revisor

Daglig leder 694 211
Revisjonshonorar                                                                45 339

Obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har
pensjonsordning som oppfyller kravene.

Noter for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Organisasjonsnr. 928528545



Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Noter 2022

Note 3 - Egenkapital

 Annen Sum
egenkapital egenkapital

Pr 1.1. 1 435 101 1 435 101
Tilført fra årsresultat 1 366 370 1 366 370

Pr 31.12. 2 801 471 2 801 471

Note 4 - Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.
Driftsløsøre,

inventar, verktøy,
kontorm.

Anskaffelseskost pr. 1/1 475 326
+ Tilgang 0
- Avgang 38 000

Anskaffelseskost pr. 31/12 437 326

Akk. av/nedskr. pr 1/1 384 426
+ Ordinære avskrivninger 46 867
+ Avskr. på oppskrivning 0
- Tilbakeført avskrivning 32 267
+ Ekstraord nedskrivninger 0

Akk. av/nedskr. pr. 31/12 399 026

Balanseført verdi pr 31/12 38 300

Prosentsats for ord.avskr 17-20

Note 5 - Varelager

Varer til kr. 116 434,-  består av varer for videresalg.

Note 6 - Kundefordringer

Kundefordringer                                                                         3 418 118              883 424
Andre kortsitkige fordringer                                                           144 404                61 736
Forskuddbetalte kostnader                                                              95 613                18 944
Sum                                                                                            3 658 135           1 012 564

Note 7 - Bundne bankinnskudd

Noter for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Organisasjonsnr. 928528545



Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal

Noter 2022

Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 286 942 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 220 882.

Noter for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal Organisasjonsnr. 928528545













Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal ‐ Budsjett 2023
Budsjett for 2023 sammenlignet med regnskap 2022

Regnskap 2022 Budsjett 2023

Salgsinntekt, avgiftspliktig 19 278 741 22 673 268

Rydd Norge Smøla ‐ samlet (16 469 262) (19 972 578)

Rydd Norge Hustadvika ‐ samlet (2 782 479) (2 700 690)

3000 Salgsinntekt, avgiftspliktig 19 278 741 22 673 268

Annen driftsinntekt 9 540 252 10 334 000

3600 Medlemskontingent kommuner 1 109 715 1 180 000

3601 Tilskudd FL 2 322 500 2 615 000

3602 Tilskudd MR Fylkeskommune 1 435 282 1 073 000

3603 Tilskudd  Strandrydding 2 400 000 2 000 000

3604 Tilskudd Statsforvalteren 0 0

3605 Stikk Ut Bedrift 490 200 555 000

3607 Tilskudd Trøndelag fylkeskommune 113 000 0

3611 Leie og kontorkostnader Idrettsveien 2 63 500 66 000

3614 Div. andre søknader/sponsorinntekte 791 842 2 000 000

3616 Andre salgsinntekter 284 024 275 000

3617 Deltakeravgift friluftsskole 154 340 170 000

3621 Salg nettbutikk Stikk ut"" 375 849 400 000

Sum driftsinntekter 28 818 992 33 007 268

Varekostnad 19 435 848 23 038 625

4000 Innkjøp av råvarer og halvfabrikata 2 159 50 000

Rydd Norge Smøla ‐ samlet (18 947 548)

Rydd Norge Hustadvika ‐ samlet (2 511 077)

4001 Prosjekt Rydd Norge 18 174 253 21 458 625

4300 Innkjøp av varer for videresalg 297 316 320 000

4090 Beholdningsendring 57 595 0

4500 Fremmedytelse og underentreprise 615 062 650 000

4510 Utbetalt til Strandryddere 101 893 300 000

4520 Deponiavgift etc. 27 571 95 000

4530 Støtte til Skjærgårdstjenesten MR 160 000 165 000

Lønnskostnad 5 258 630 6 669 200

5000 Lønn  ansatte 3 789 184 4 810 000

5010 Lønn friv org under grensen ikke i 28 394 50 000

5092 Feriepenger 399 766 520 000

5093 Feriepenger over 60 år 14 125 22 000

5210 Fri telefon 5 856 7 000

5250 Personalforsikring innberetning 6 780 8 000

5290 Motkonto for gruppe 52 ‐12 636  ‐15 000 

5310 Gruppelivforsikring 7 145 8 000

5400 Arbeidsgiveravgift 584 245 700 000

5405 Arb.giv.avg av pål. feriepenger 58 359 76 000

5420 Innberetningspliktig pensjonskostnad 378 736 495 000

5500 Annen kostnadsgodtgjørelse 2 020 2 000

5900 Gaver til ansatte 2 286 2 500

5920 Yrkesskadeforsikring 6 396 6 700

5950 Kurs og konferanser 36 101 50 000

5951 Obligatorisk tjenestepensjon, trekk ansatte ‐65 182  ‐93 000 

5990 Annen personalkostnad (sosiale tilt 17 056 20 000



Avskrivning på varige driftsmidler og immatrielle  46 867 47 000

6000 Avskrivning 46 867 47 000

Annen driftskostnad 2 709 652 3 252 443

6300 Leie lokale, renhold 326 825 350 000

6420 Leie datasystemer 187 272 195 000

6430 Leie andre kontormaskiner 17 496 20 000

6510 Verktøy 219 15 000

6540 Inventar 225 10 000

6548 Anlegg / Entrepenør 0 50 000

6549 Turkasser/skilt 137 413 150 000

6550 Utstyr til turvirksomhet, kurs og a 105 308 110 000

6551 Datakostnader 48 728 50 000

6570 Arbeidsklær og verneutstyr 10 046 20 000

6620 Reparasjon og vedlikehold utstyr 1 259 15 000

6700 Revisjonshonorar 45 339 50 000

6705 Regnskapshonorar 162 484 180 000

6720 Honorar for økonomisk og juridisk bistand 0 10 000

6790 Annen fremmed tjeneste (råsgivning og prosjektle 79 084 180 000

6800 Kontorutgifter 10 372 12 000

6840 Aviser, tidsskrifter, bøker o. 4 797 10 000

6860 Møter/bevertning/mat 98 159 100 000

6900 Telefon 24 003 26 000

6940 Porto 2 249 20 000

7000 Drivstoff 39 780 50 000

7020 Vedlikehold bil 84 391 60 000

7040 Forsikring og avgifter bil 11 520 12 000

7100 Bilgodtgjørelse, oppgaveplikti 13 131 15 000

7140 Reisekostnad, ikke oppgaveplik 68 467 80 000

7141 Ferjekort 6 000 10 000

7150 Diettkostnad, oppgavepliktig 765 3 000

7320 Annonse 10 735 15 000

7321 Kommunikasjon/markedsføring 311 658 320 000

7323 Reklameartikler 182 10 000

7327 App drift 526 830 600 000

7328 Nettsider drift 213 261 350 000

7350 Representasjon, fradragsberettiget 39 0

7400 Kontigenter 26 452 20 000

7410 Kontingent, ikke fradragsberettiget 58 045 62 000

7500 Forsikringspremie 23 762 10 000

7740 Øres avrunding ‐3  0

7770 Bank‐ og kortgebyr 6 758 7 000

7775 Gebyr Vipps/Stripe 17 871 20 000

7779 Purregebyr 38 0

7790 Annen kostnad 1 481 10 443

7800 Tap ved avgang anleggsmidler 2 733 0

Sum driftskostnader 27 450 996 33 007 268

Driftsresultat 1 367 996 0

Annen finansinntekt 534 3 000

8050 Annen renteinntekt 534 3 000

Annen finanskostnad 2 161 2 000

8140 Rentekostnad, ikke fradragsberettiget 1 0



8150 Annen rentekostnad 2 129 2 000

8160 Valutatap (disagio) 31 0

Netto finansposter ‐1 627  1 000

Resultat før skatt 1 366 370 1 000

Ordinært resultat 1 366 370 1 000

Årsresultat 1 366 370 1 000
8990 Udekket tap 0 0

Resultat 1 366 370 1 000
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